
                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                                             Menų ir kūrybinių technologijų 

                                                                                                             fakulteto dekano 2020 m.                      

                                                                                                             lapkričio 30 d. įsakymu Nr.  MT V-73 
 

 

VILNIAUS KOLEGIJA 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJU FAKULTETAS 

 

MADOS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO STUDIJŲ PROGRAMOS 

BAIGIAMŲJŲ PROJEKTŲ RENGIMO IR GYNIMO TVARKA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Ši tvarka skirta Vilniaus kolegijos Mados technologijų ir verslo programos (valstybinis kodas 

6531FX003) diplomantams, baigiamojo projekto (toliau - BP) vadovams ir recenzentams. Tvarkoje 

pateikti reikalavimai baigiamojo projekto rengimui, įforminimui ir gynimui. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Vilniaus kolegijos studijų tvarka, patvirtinta Akademinės tarybos 

2016 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. ATN-5, pakeitimai patvirtinti 2016 m. rugsėjo 30 d. nutarimu 

Nr. ATN-8; 2016 m. lapkričio 23 d. nutarimu Nr. ATN-11; 2016 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 

ATN-12 2017 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. ATN-5; 2018 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. ATN-8; 

2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. ATN – 14; 2019 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. ATN – 6; 2020 

m. gegužės 18 d. nutarimu Nr. ATN-4); Vilniaus kolegijos baigiamųjų darbų (projektų) rengimo ir 

gynimo tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus kolegijos Akademinės tarybos 2020 m. birželio 16 d. 

nutarimu Nr. ATN-5. Tvarkoje atlikti pakeitimai, atitinkantys Mados technologijų ir verslo studijų 

programos reikalavimus ir atspindintys Mados dizaino katedros baigiamųjų darbų (projektų) 

rengimo ir gynimo patirtį. 

3. Baigiamasis projektas – tai originalus, savarankiškai parengtas studento darbas sisteminant, 

reflektyviai ir kritiškai analizuojant, integruojant bei pritaikant teorinę, praktinę, patirtinę, empirinę 

informaciją, siekiant pademonstruoti pasiektus BP studijų rezultatus, ginamas viešai. 

4. BP apimtis kreditais numatyta studijų programoje, o BP rengimo ir gynimo trukmė savaitėmis – BP 

rengimo etapų plane. 

 

II. BAIGIAMOJO PROJEKTO RENGIMAS 

 

5. Baigiamojo projekto rengimo ir vertinimo organizavimo tikslas – sudaryti sąlygas studentui 

pademonstruoti Mados technologijų ir verslo studijų programos rezultatų pasiekimo lygį ir įgytas 

profesines kompetencijas. 

6. BP rengimo etapų planą (1 priedas), kuriame įvardijami BP rengimo etapai ir jų atlikimo terminai, 

kiekvienais metais parengia Mados dizaino katedros vedėjas ir teikia tvirtinti prodekanui. Šis planas 

skelbiamas viešai. 

7. BP probleminio tyrimo lauko sritis studentai renkasi iš sąrašo (mados produkto projektavimas, 

mados produkto gamybos proceso organizavimas ar mados produkto verslo galimybės ir kt.), kurį 

skelbia Mados dizaino katedra iki baigiamosios praktikos pradžios. BP problemą, atitinkančią 

studijų programos kryptį, gali siūlyti ir studentas. Pastarasis ją turi suderinti su Mados dizaino 

katedros vedėju. 

8. BP vadovas skiriamas atsižvelgiant į studento pasirinktą BP probleminio tyrimo lauko sritį ne vėliau 

nei per 4 savaites nuo baigiamosios praktikos pradžios. BP vadovais gali būti skiriami ne tik 

Kolegijos dėstytojai, bet ir socialinių partnerių atstovai, turintys ne žemesnį nei magistro laipsnį. BP 

vadovas kartu su studentu aptaria BP užduotį rengimo etapų plane numatytas veiklas. Dėstytojai - 

konsultantai ir BP vadovas konsultuoja studentą BP rengimo klausimais. 



9. BP temų registravimas katedroje vyksta BP rengimo etapų plane numatytą dieną. Studentas katedrai 

pateikia užpildytą BP temos registravimo lapą, kuriame turi būti nurodyta BP autoriaus vardas, 

pavardė, studijų programos pavadinimas lietuvių ir anglų kalbomis, BP vadovo vardas, pavardė, BP 

rengimo metai (2 priedas). Temos lietuvių kalba formuluotė privalo atitikti taisyklingos kalbos 

reikalavimus. Už taisyklingą BP temos vertimą į anglų kalbą atsako studentas. 

10. BP vadovas ir tema (lietuvių ir anglų kalbomis) tvirtinama fakulteto dekano įsakymu katedros vedėjo 

teikimu ne vėliau kaip per tris dienas nuo BP temos registravimo katedroje. BP vadovą ir /arba temą 

studentas gali keisti motyvuotu prašymu dekanui, suderinęs su katedros vedėju, bet ne vėliau kaip 

likus 6 savaitėms iki BP viešo gynimo. 

 

III.  BAIGIAMOJO PROJEKTO SANDARA IR BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

11. Mados technologijų ir verslo studijų programos baigiamąjį projektą sudaro: 

• aiškinamasis raštas: įvadas; analitinė tiriamoji dalis (mados verslo rinkos analizė, tikslinės grupės 

nustatymas); projektinė dalis (mados produkto projektavimas; mados produkto gamybos 

organizavimas); mados produkto projektavimo, technologinio proceso ekonominės vertės 

nustatymas; išvados; literatūros šaltiniai; anotacija lietuvių ir anglų kalbomis; 

• grafiniai sprendimai, pateikti paveikslų pavidalu: konstravimo brėžiniai, viršaus, idėklų, pamušalo 

ir kt. medžiagų lekalų schemos, detalių gradacijos brėžiniai, išklotinių pavyzdžiai ir kt.; 

• pasiūtas gaminys; 

• baigiamojo projekto priedai. 

12. Bendrieji reikalavimai tekstui: šrifto dydis – 12 pt; intervalai tarp eilučių – 1,5; kraštinės: viršus ir 

apačia – 2 cm, kairė – 3 cm, dešinė 1 cm. Baigiamojo rašto darbo apimtis 40-50 lapų (pagal 

raštvedybos reikalavimus). Į projekto apimtį neįskaičiuojami priedai. Kitus BP rengimo 

reikalavimus nustato Mados dizaino katedra. 

 

IV.  BAIGIAMOJO PROJEKTO PRISTATYMAS GINTI 

 

13. Studentas pristato ir gina BP katedros posėdyje. BP gynimo katedros posėdyje tikslas – įvertinti BP 

atitikimą formaliesiems BP rengimo reikalavimams ir pasirinktos temos atskleidimą. 

14. BP gynimas katedros posėdyje dalyvauja BP vadovas, konsultuojantys dėstytojai, katedros vedėjas. 

Studentas pateikia pilnai užbaigtą, tik neįrištą baigiamąjį projektą. BP gynimas katedros posėdyje 

numatomas ne vėliau kaip dvi savaitės iki BP viešo gynimo datos. 

15. Po gynimo katedros posėdyje, įvertinus BP rengimo reikalavimus katedra protokoliniu sprendimu 

leidžia/neleidžia BP ginti viešai. Leidimas ginti BP skelbiamas dekano įsakymu. Tinkamais ginti 

viešai pripažinti darbai registruojami katedroje BP rengimo etapų plane numatytą dieną, bet ne 

vėliau kaip 10 dienų iki viešo gynimo. Studentas katedrai pristato: 

• BP (1 įrištą egz.), pasirašytą autoriaus, projekto vadovo, konsultantų, BP elektroninę versiją 

pateikia (atsiunčia) katedros vedėjui; 

• pasiūtą gaminį; 

• BP vadovo atsiliepimą (3 priedas). 

Už studento BP priimtų sprendimų, projekto išvadų, teiginių ir skaičiavimų kokybę atsako pats 

studentas. 

16. Parengtus projektus katedra perduoda recenzentui, turinčiam ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį 

laipsnį, kurio profesinė ir/ar mokslinė veikla yra susijusi su konkrečia studijų kryptimi. 

BP recenzentus katedros vedėjo teikimu tvirtina įsakymu fakulteto dekanas ne vėliau kaip 10 dienų 

iki paskelbtos BP viešo gynimo datos. Recenzentai, vadovaudamiesi BP rengimo gynimo 

metodiniais nurodymais, parengia BP recenziją pagal patvirtintą formą (4 priedas). BP recenzavimui 

skiriama ne mažiau kaip 5 darbo dienos. Recenzentas BP į katedrą pristato ne vėliau nei likus 2 darbo 

dienoms iki paskelbtos BP gynimo datos. 

17. Studentas katedroje gali susipažinti su savo BP recenzija ne vėliau nei likus vienai darbo dienai iki 

viešo gynimo komisijoje ir privalo parengti atsakymus į recenzento iškeltus klausimus. 



 

V. BAIGIAMOJO PROJEKTO GYNIMAS KOMISIJOJE IR VERTINIMAS 

 

18. BP gynimo komisija (toliau Komisija) sudaroma ne vėliau nei likus dviem savaitėms iki viešo 

gynimo, kolegijos direktoriaus įsakymu ne mažiau kaip iš penkių asmenų. Ne mažiau kaip pusę 

Komisijos turi būti įmonių (darbdavių) atstovai, turintys ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį 

laipsnį, kurių profesinė veikla turi būti susijusi su konkrečia studijų kryptimi. Vienas iš Komisijos 

narių, darbdavių atstovas, direktoriaus įsakymu skiriamas Komisijos pirmininku. 

Baigiamasis projektas ginamas viešo komisijos posėdžio metu BP rengimo etapų plane numatytą 

dieną. Komisijos posėdį protokoluoja direktoriaus paskirtas sekretorius. 

19. Komisijai prieš posėdį pateikiami: baigiamieji projektai su vadovo atsiliepimais ir recenzijomis, 

dekano įsakymas, studentų sąrašai, ši Mados technologijų ir verslo studijų programos baigiamųjų 

projektų rengimo ir gynimo tvarka. 

20. Gynimui Komisijoje diplomantas pateikia baigiamąjį projektą recenziją ir baigiamojo projekto 

pristatymo pateiktį. Gynimo metu diplomantas demonstruoja pateiktį ir sukurtą mados produktą 

(pasiūtą gaminį). Projekto pristatymui skiriama iki 10 min. Pristatęs BP diplomantas pateikia 

atsakymus į recenzento ir Komisijos narių klausimus. Vieno studento gynimo bendra trukmė 20-25 

min. 

21. Pasibaigus BP gynimui, Komisija uždarame posėdyje svarsto kiekvieną BP ir vertina balu. Galutinį 

BP vertinimą sudaro visų Komisijos narių ir recenzento įvertinimo vidurkis. 

Po posėdžio Komisija su BP vertinimu kiekvieną studentą supažindina individualiai. Komisija 

baigiamąjį projektą įvertina pažymiu ir sėkmingai apgynusiems BP diplomantams siūlo suteikti 

technologijų mokslo profesinio bakalauro laipsnį ir išduoti profesinio bakalauro diplomus. 

 

VI.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Komisijos sprendimas dėl BP įvertinimo yra galutinis ir apeliacine tvarka neskundžiamas. 

23. Studentas dėl galimo BP vertinimo procedūros pažeidimo ne vėliau kaip kitą darbo dieną po BP 

įvertinimo gali kreiptis raštu su prašymu dekanui, pateikdamas jį fakulteto raštinėje. 

24. Studentams, dėl svarbių priežasčių (liga, gimdymas, nelaimingas atsitikimas, šeimos nario mirtis) 

negalėjusiems nustatytu laiku parengti ir pristatyti BP, gali būti jų prašymu dekano įsakymu BP 

vertinimas atidėtas iki kito Kvalifikacinės komisijos posėdžio. 

25. Studentai, neparengę BP nustatytu laiku, neatvykę į BP gynimą be svarbios priežasties yra braukiami 

iš studentų sąrašų. 

26. Pateikiami Mados technologijų ir verslo studijų programos baigiamųjų projektų rengimo ir gynimo 

tvarkos priedai: 

• 1 priedas. BP rengimo etapų planas; 

• 2 priedas. BP temos registravimo lapas; 

• 3 priedas. BP vadovo atsiliepimas; 

• 4 priedas. BP recenzija; 

• 5 priedas. BP užduotis; 

• 6 priedas. Mados technologijų ir verslo studijų programos kompetencijos ir studijų rezultatai; 

• 7 priedas. BP antraštinis lapas. 

 


